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Najważniejsze założenia POIR 

 Główny cel  PO IR to wzrost innowacyjności polskiej gospodarki, który będzie się wyrażał 
głównie zwiększeniem nakładów na B+R ponoszonych przez przedsiębiorstwa, w związku z 
czym główny wskaźnik, do realizacji którego wnosi wkład POIR, to nakłady  na B+R w sektorze 
przedsiębiorstw (BERD). Szacowany wkład POIR w osiągnięcie docelowej wartości BERD (w 
2023 r.) wynosi 22,49%.  
 

 Hasło przewodnie programu to: wsparcie projektów od pomysłu do rynku. Założeniem PO IR 
jest wsparcie realizacji całego procesu powstawania innowacji: od fazy tworzenia się pomysłu, 
poprzez etap prac B+R, w tym przygotowanie prototypu, aż po komercjalizację wyników prac 
B+R.  
 

 Podstawowym elementem POIR są instrumenty wsparcia skierowane do przedsiębiorstw  
w celu podjęcia przez nie i rozwoju (kontynuacji) działalności B+R+I.  

 

 W ramach POIR przewiduje się realizację schematów wsparcia dedykowanych finansowaniu 
prac B+R – na wszystkich lub wybranych etapach rozwoju innowacyjnego rozwiązania oraz 
tworzenia warunków do prowadzenia przez przedsiębiorstwa prac B+R.  
 

 W porównaniu do dotychczas oferowanego wsparcia w obszarze innowacyjności, w ramach 
POIR planuje się położenie większego nacisku na współpracę sektorów biznesu i nauki. 



POIR – Priorytety programu 
I. Wsparcie prowadzenia prac B+R przez przedsiębiorstwa oraz konsorcja 

naukowo-przemysłowe 

II. Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach 

III. Wsparcie otoczenia i potencjału innowacyjnych przedsiębiorstw 

IV. Zwiększenie potencjału naukowo-badawczego 

V. Pomoc techniczna 
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Alokacja POIR (UE i wkład 
krajowy)*:  

 10,1 mld EUR,  
w tym 8,61 mld EUR z 
EFRR  IP dla I i IV osi 

 6 mld €  
58,9% alokacji 

* Na podstawie projektu programu przekazanego 5.12.2014 



I oś priorytetowa PO IR Wsparcie prowadzenia prac B+R 
przez przedsiębiorstwa oraz konsorcja naukowo-przemysłowe 

Projekty B+R przedsiębiorstw (tzw. „szybka ścieżka”), 
Prace B+R związane z wytworzeniem instalacji 

demonstracyjnej, 
Sektorowe programy B+R realizowane przez konsorcja 

naukowo-przemysłowe 
Prace B+R finansowane z udziałem funduszy kapitałowych 
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Wstępne założenia w ramach wsparcia prac B+R związanych z 
wytworzeniem instalacji demonstracyjnej 

 
 Zakłada się, że dofinansowanie UE będzie przeznaczone wyłącznie dla 

przedsiębiorstw lub grupy przedsiębiorstw. 

 Współpraca z jednostkami naukowymi poprzez dopuszczenie możliwości 
zlecania prac badawczych (badania kontraktowe). 

 Zakłada się, że w ramach projektów demonstracyjnych wspierane będą 
wyłącznie prace rozwojowe. 

 Przewiduje się wsparcie projektów od VI poziomu gotowości 
technologicznej TRL (TRL VI-IX). 

 Zakłada się bardziej szczegółową weryfikację czystości patentowej poprzez 
rozbudowane oświadczenie (IPR), z informacją we wniosku jak i gdzie 
zostało to zbadane, ze wskazaniem źródeł danych i otrzymanych wyników. 
Podczas panelu eksperci będą zadawać dodatkowe pytania w tym zakresie. 

 Pierwszy konkurs w 2015 r.  
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